ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03-02/31-2016 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

и продлении срока его рассмотрения

02 сентября 2016 года                                                                                    г. Петрозаводск

Комиссия Карельского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе (далее – комиссия) в составе:

<…>

рассмотрев дело № 03-02/31-2016, возбужденное в отношении ООО «МАРКЕТИНГ
СИСТЕМ» (ОГРН 1041000026759, ИНН/КПП 1001155760/100101001, юридический
адрес: 185035, Республика Карелия,                                 г. Петрозаводск, ул.
Куйбышева, 9-пом. 1Н; дата регистрации:27.07.2004) по признакам нарушения части
8 статьи 7, пункта 5, пункта 8 части 2 и части 3 статьи 21 Федерального закона от 13
марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе», Закон) по факту
размещения рекламы алкогольной продукции (пиво) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на странице в социальной сети «В
Контакте» по адресу https://vk.com/club_begemot, в том числе, наружной рекламы,
размещенной на рекламных конструкциях (расположены на внешней стене здания
по адресу: ул. Дзержинского, д. 7, г. Петрозаводск, РК), в отсутствие заявителя и
ответчика,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 16 августа 2016 года «О возбуждении дела № 03-02/31-2016 по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе»
(далее - Определение) рассмотрение дела № 03-02/31-2016 было назначено на 02
сентября 2016 года в 11 часов 00 минут.

Вместе с тем к назначенному времени рассмотрения дела № 03-02/31-2016
Карельское УФАС России не располагает данными о своевременном извещении
«…» и ООО «МАРКЕТИНГ СИСТЕМ» о месте и времени рассмотрения дела.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктами 27, 30 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

https://vk.com/club_begemot

         ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 03-02/31-2016 до 16 ноября 2016 года.
2. Рассмотрение дела № 03-02/31-2016 отложить.
3. Назначить рассмотрение дела № 03-02/31-2016 на 28 сентября 2016 года в 11

часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, д.1А, каб. 518.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна. При
себе иметь документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия
на представление интересов в органах государственной власти.